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" SUPERINTENDENCIA|DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

BORJA INBORJA SA 

MONTALVO 2224 Y BOLIVAR 

1 

-N11F.40000.2011.1 

DE INGRESO 

TERMINADO 
    

    ADO DEL RESULTADO     POR EL       

     
    
      

  

          

2 

CON CIÓN DEL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL 

FINAL DEL PERIODO DE 

AJUSTES POR 
CONVERSIÓN 

   

  

   

  

    

     CODIGO || SALDOS NEC SALDOS NIIF 

US$     
   

  

   

  

US$    DEBE US$ US$ 

   
         
    

DE ACTIVIDADES 

A DE BIENES 

'ACIÓN DE SERVICIOS 

TOS DE 

41 

4101 

41 

     .035.847 

035.847 

9.035.847 

9.035.847 
   
             
      

    

            

    
    
    
       

  

41 

41 

41 

  

DEL 

  

41 

41 

    INGRESOS DE 

DESCUENTO EN VENTAS 

DEVOLUCIONES EN VENTAS 

-) BONIFICACIÓN EN 

-) OTRAS REBAJAS 

ORDINARIAS 41 

        

  

          

41 

   
   

             
   

     
    

  

      
   

BRUTA —> Subtotal A|(41 - 51) .711.799,1 3.621.364, 

INGRESOS 

FINANCIEROS 

EN INVERSIONES 
Y OTRAS 

ASOCIADAS / 

    

   

    

      
    
    
         

   

FINANCIEROS A VALOR 
TADOS 

   DE 
CON CAMBIO EN 

RENTAS 

DE VENTAS Y 

TERIALES UTILIZADOS O 

+) INVENTARIO INICIAL DE 
COMPAÑÍA 

+) COMPRAS NETAS 
LA COMPAÑÍA 

) IMPORTACIONES DE 
AÑÍA 

   
    

  

      
    
   

5.414.482 

1.508.100 

515.324.047 

5101[11.508.100 

510101 

     
VENDIDOS 

NO PRODUCIDOS POR 
    

  

        
        

          

    

   

            BIENES NO 5101 

    NO PRODUCIDOS POR LA 5101 

  

     
    

NO PRODUCIDOS POR LA 5101    
   

      

   

INVENTARIO FINAL DE 
'AÑÍA 

   

     
    

      

           

      

    
    217.662,1 

892.205 

5101 

5101 

5101 

5101 

5101 

217.662,1 

892.205 

PRIMA 

DE MATERIA PRIMA 

PRIMA 

PRIMA 

EN PROCESO 

+) INVENTARIO INICIAL DE MA 

) COMPRAS NETAS 

+) IMPORTACIONES DE MA 

INVENTARIO FINAL DE MA 

+) INVENTARIO INICIAL DE 

                
     

      
         

            

  

                
-131.549    -131.549            



  

" SUPERINTENDENCIA 

INVENTARIO FINAL DE 

+) INVENTARIO INICIAL 

INVENTARIO FINAL DE 

) MANO DE OBRA DIRECTA 

Y BENEFICIOS 

PLANES DE 

+) MANO DE OBRA INDIRECTA 

Y BENEFICIOS 

PLANES DE 

+) OTROS COSTOS 

DE ACTIVOS 

DE PROPIEDAD, 

VALOR NETO DE 

POR EN 

Y 

MATERIALES Y 

'TROS COSTOS DE 

SALARIOS Y DEMÁS 

A LA SEGURIDAD 

SOCIALES E 

PLANES DE 

COMISIONES Y 
TURALES 

AOTROS 

Y 

OPERATIVO 

Y PUBLICIDAD 

Y REASEGUROS 

DE 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y 

ARIOS Y REGISTRADORES 

PLANTA Y 

DE INVERSIÓN 

POR SERVICIOS 

COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

EN PROCESO 51011 

TERMINADOS 510111|| 968.321.651 

TERMINADOS 510112|| -438.539 

51 894.068 

510201|| 894.068 

A EMPLEADOS 51 

51 103.091 

510301|| 103.091 

A EMPLEADOS 51 

DE FABRICACIÓN 51 .818.787 

A Y EQUIPO 96.237 

A Y EQUIPO 

DE INVENTARIOS 

A DE PRODUCTOS O 

151.645,41 

14.259 

356.644 

.395.885 

5201|11.001.231 

520101[| 186.926 

(incluido fondo de 5201 27.690 

5201 20.160 

A EMPLEADOS 5201 

AS A PERSONAS 5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

52011 

520111 81.038 

520112[| 146.949, 

52011 

y cesiones) 5201 36.084 

52011 48.765 

accionistas, trabajadores y 5201 

52011 

52011 6.614,31 

LA PROPIEDAD O 52011 

Y OTROS 5201 

520121 

2101 

21 

968.321,61 

-438.539 

894.068 

894.068 

103.091 

103.091 

2.909.221 

186.671 

151.645,41 

2.214.259 

356.644 

2.395.885 

1.001.231 

186.926 

27.690 

20.160 

6.614,31    



  

ANGIBLES 

ACTIVOS 

DETERIORO 

PLANTA Y 

FINANCIEROS 

ANGIBLES 

AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

POR CANTIDADES 
EL PROCESO DE 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN 

GASTOS 

SALARIOS Y DEMÁS 

A LA SEGURIDAD 

SOCIALES E 

PLANES DE 

COMISIONES Y 
¡TURALES 

A OTROS 

Y 

OPERATIVO 

Y PUBLICIDAD 

Y REASEGUROS 

DE 

DE VIAJE 

ENERGÍA, LUZ Y 

ARIOS Y 

PLANTA Y 

DE INVERSIÓN 

'ANGIBLES 

ACTIVOS 

DETERIORO 

INVENTARIOS 

(incluido fondo de 

A EMPLEADOS 

AS A PERSONAS 

POR SERVICIOS 

y cesiones) 

a accionistas, trabajadores y 

LA PROPIEDAD O 

Y OTROS 

* SUPERINTENDENCIA [DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

5201 

5201 

5201 252.753 

1.355.360 

520201[| 388.205 

88.027 

45.936 

63.644, 

52021 

520211 

52021 48.820 

52021 

78.301,81 

3.270 

114.633 

8.386 

520221] 193.721 

o1j| 193.721 

1 

252.753, 

1.355.360 

388.205 

88.027 

45.936 

63.644, 

48.820 

78.301,81 

3.270 

114.633 

8.386 

193.721, 

193.721    



  

* SUPERINTENDENCIA 

FINANCIEROS 

ANGIBLES 

AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

POR CANTIDADES 
EL PROCESO DE 

DE OBRA 

¿TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN 

GASTOS 

FINANCIEROS 

DE FINANCIAMIENTO 

EN CAMBIO 

GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 

EN INVERSIONES EN 
OTRAS 

ANTES 
A LA RENTA DE 

Subtotal B (A + 43 - 

15% PARTICIPACIÓN 

(PÉRDIDA) ANTES 
-61) 

A LA RENTA 

(PÉRDIDA) DE 
D (C - 63) 

POR 

POR OPERACIONES 

ANTES 
A LA RENTA DE 

—> Subtotal 

15% PARTICIPACIÓN 

ANTES 

A LA RENTA 

DE 
Subtotal - 

(PÉRDIDA) NETA 

DEL OTRO 

DE CAMBIO POR 

DE ACTIVOS 
VENTA 

POR REV, 
EQUIPO 

(PÉRDIDAS) 

COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

INVENTARIOS 

102.914,1 

17.905 

520301 3.346 

11.801 

ACTIVOS 

2.756 

21.388 

/ SUBSIDIARIAS 

21.388 

15% A TRABAJADORES E 
CONTINUADAS — 1.315.913, 

6tl| 197.387 

257.399,1 

CONTINUADAS --> 861.127 

DISCONTINUADAS 

15% A TRABAJADORES E 

1- 

IMPUESTOS DE 
—> Subtotal F (E - 7 

DISCONTINUADAS 

PERIODO --> Subtotal H (D + 

TADO INFEGRAL 

DISPONIBLES PARA 

DE PROPIEDADES, PLANTA 

POR PLANES DE 

102.914,1 

17.905 

3.346 

11.801 

2.756 

21.388 

21.388 

1.225.479,11 

197.387 

1.028.092,11 

257.399,1 

770.693,01 

770.693,01    
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0
 ' * SUPERINTENDENCIA 

[[BENEzICIOS DEFINIDOS 

DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

l 
  
  

REVERSIÓN DEL DETERIORO ( 
DE UN ACTIVO REVALUADO 

ÉRDIDA POR DETERIORO) | 
8105] l 

Ly 
DAI 

  
  

[particiración DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE [ 
A 
  
  

  

  

LS ml | El] 
O SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO | 8107 | | 

RESULTADO INTEGRAL | | | 

[OTROS (DETALLAR EN NOTAS) J[__stos | ET 
        

  

[esurrano INTEGRAL TOTAL DEL AÑO --> Subtotal | (H + 81) 
  

82 
  
| 861,127.22 

  90.43421   
770.693,01 

  
  

[GANANCIA POR ACCIÓN sol| 1] LT 
  
    
[GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA 9001 || EI   

  

GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES 
[ 

  

  
  

        
  

  

CONTINUADAS 800101 | T | 
[emancia POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES 900102 Po | | T 
DISCONTINUADAS 

[GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA 9002|| A I ll 
GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA EN OPERACIONES 900201 [ | | | 
[CCONTINUADAS     
  

[Eisconra POR ACCIÓN DILUIDA EN OPERACIONES | 
DISCONTINUADAS 

900202|| ¡MN 
  

    [[UTILIDAD A REINVERTIR (INFORMATIVO) [ ep LL JE 
DECLARO QUE LOS DÁTOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

LOS ESTADOS FINANCIEROS|ESTÁN ELABORADOS O INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, 
PÁRRAPO 16) 

fla 
FIRMA DEL REP SENTANTE/LEGAL 

NOMBRE: e aa MARTA 

CI/RUC: 0701065328 

  

  

FIRMA DEL CONTADOR 

NOMBRE: GARCIA VILLAO ALFRADERO MACARIO 

CI/RUC: 1300393392 

  

 


